Estância Velha RS, 10 de outubro de 2018.
Pedido de Providências nº 152/2018
Autor: Ver. Lotário Seevald

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
1- Que o Poder Executivo Municipal junto ao Setor competente, providencie o corte ou poda de duas árvores da espécie Plátano, na Rua Emilio Waldemar Scherer, nº 864 Bairro Rincão Gaúcho. JUSTIFICATIVA: As referidas árvores estão no passeio público, o que acaba dificultando a passagem de pedestres.
2- Da mesma forma pede-se o corte de uma arvore da espécie Coqueiro na Rua João XXIII nº 1051, Bairro Rincão dos Ilhéus, o mesmo está encostando-se aos fios de alta tensão e causando transtornos aos moradores do bairro.
                                         Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                             Lotário Seevald
                                                                              Vereador PSB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS